

Cotação: 6556520261cf7c0116aa166d
Responsável: washington carlos
Emissão: December 14, 2023 11:22 AM

FLS. Nº 16
Rubrica



Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	100 Média	R\$ 34,93	R\$ 3.493,33

ACHOCOLATADO EM PÓ DIET ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem de 400g, contendo informações nutricionais, ingredientes e data de fabricação. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Pacote	Várzea da Palma	0036/2023	03/08/2023

Preços

CNPJ:	07.712.453/0001-90	Valor:	R\$ 59,00
Fornecedor:	ERLI APARECIDA DE OLIVEIRA		
Marca:	GOLD		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Carmópolis de Minas	73/2023	01/09/2023

Preços

CNPJ:	24.360.391/0001-13	Valor:	R\$ 22,90
Fornecedor:	TEM SUPERMERCADO LTDA		
Marca:	GOLD		

CNPJ:	28.157.903/0001-08	Valor:	R\$ 22,90
Fornecedor:	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA		
Marca:	LINEA		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	2	500 Média	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00

VINAGRE DE ÁLCOOL, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Itaobim	010/2023	14/06/2023

Preços

CNPJ:	28.932.781/0001-71	Valor:	R\$ 5,50
Fornecedor:	SACOLÃO CAIPIRA UM LTDA		
Marca:	BELMONT		

Fonte	Medida Und	Ente Público Prefeitura Municipal de Boa Esperanca - Prefeitura Municipal de Boa Esperança/MG	Edital 066/2023	Data Licitação 17/08/2023
--------------	----------------------	--	---------------------------	-------------------------------------

FLS. Nº 17
Rubrica _____

Preços

CNPJ: 43.207.870/0001-49	Valor:
Fornecedor: ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 10,00
Marca: castelo	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	800 Média	R\$ 8,97	R\$ 7.173,33

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.

Referências:

Fonte	Medida PACOTE	Ente Público PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA	Edital 023/2023	Data Licitação 20/09/2023
--------------	-------------------------	---	---------------------------	-------------------------------------

Preços

CNPJ: 06.049.251/0001-47	Valor:
Fornecedor: supermercado soares e arruda	R\$ 6,90
Marca: supradeli	

CNPJ: 43.207.870/0001-49	Valor:
Fornecedor: ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 10,00
Marca: naga	

Fonte licitardigital	Medida PCT	Ente Público PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA	Edital 17/2023	Data Licitação 21/09/2023
--------------------------------	----------------------	--	--------------------------	-------------------------------------

Preços

CNPJ: 43.207.870/0001-49	Valor:
Fornecedor: ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 10,00
Marca: naga	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	700 Média	R\$ 11,51	R\$ 8.057,00

FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg, com prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.

Referências:

Fonte licitardigital	Medida KILO	Ente Público Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena	Edital 032/2023	Data Licitação 31/08/2023
--------------------------------	-----------------------	---	---------------------------	-------------------------------------

Preços

CNPJ: 10.248.662/0001-39 Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Marca: NOVA SAFRA	Valor: R\$ 11,51
CNPJ: 46.653.513/0001-00 Fornecedor: Nutrilar Express Ltda Marca: GOLDEM	Valor: R\$ 11,51
CNPJ: 22.808.727/0001-32 Fornecedor: STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD Marca: DONA DÊ	Valor: R\$ 11,51

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	850	Média	R\$ 18,83	R\$ 16.008,33

SOBRECOXA DE FRANGO congelada. Embalagem plástica transparente ou bandeja de isopor, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Virginópolis		06/2023 11/09/2023

Preços

CNPJ: 22.808.727/0001-32 Fornecedor: STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD Marca: REAL	Valor: R\$ 19,00
---	----------------------------

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Brejo/MA		027/2023 25/08/2023

Preços

CNPJ: 24.120.004/0001-71 Fornecedor: AMAGO COMERCIO E SERVIÇOS Marca: COPACOL	Valor: R\$ 20,87
CNPJ: 24.334.945/0001-08 Fornecedor: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI Marca: JAGUÁ	Valor: R\$ 16,63

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	800	Média	R\$ 13,20	R\$ 10.560,00

ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Jenipapo de Minas	0010/2023	29/08/2023

Preços

CNPJ: 47.646.271/0001-82	Valor:
Fornecedor: EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: vila velha	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	EMBAL	Município de Presidente Prudente	230/2023	06/09/2023

Preços

CNPJ: 08.528.442/0001-17	Valor:
Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,60
Marca: coamo/vila velha/concordia	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS	001/2023	15/08/2023

Preços

CNPJ: 43.207.870/0001-49	Valor:
Fornecedor: ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 15,00
Marca: vila velha	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	1200 Média	R\$ 33,95	R\$ 40.744,00

POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 500g. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KILOGRAMA	Prefeitura Municipal de Barão de Cocais	0020/2023	24/05/2023

Preços

CNPJ: 46.653.513/0001-00	Valor:
Fornecedor: Nutrilar Express Ltda	R\$ 31,86
Marca: BOACHÁ	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA	073/2023	23/08/2023

Preços

CNPJ: 47.646.271/0001-82	Valor:
Fornecedor: EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,00
Marca: nature	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA		073/2023 23/08/2023

Preços

CNPJ: 47.646.271/0001-82	Valor:
Fornecedor: EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,00
Marca: nature	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	700 Média	R\$ 6,66	R\$ 4.662,00

AÇÚCAR CRISTALIZADO, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PC	Prefeitura Municipal de Belo Oriente		0006/2023 22/05/2023

Preços

CNPJ: 10.560.579/0001-09	Valor:
Fornecedor: DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,58
Marca: da barra	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PCT	Prefeitura Municipal de Itinga		0036/2023 15/06/2023

Preços

CNPJ: 30.306.776/0001-03	Valor:
Fornecedor: VICTOR ANTUNES BARBOSA CHAVES	R\$ 5,50
Marca: BRUÇUCAR	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	PACOTE 1,000 QUILO	AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA - AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA		27 25/07/2023

Preços

CNPJ: 02.782.453/0001-42	Valor:
Fornecedor: VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO	R\$ 6,90
Marca: Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	50	Média	R\$ 7,06	R\$ 353,17

ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – 100% só stevia. Não pode conter aspartame, ciclamato, sacarina ou acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 1 ano a partir da data de entrega.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	unidade	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	5	16/05/2023

Preços

CNPJ: 43.707.894/0001-67	Valor:
Fornecedor: -	R\$ 5,79
Marca: Material	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Belo Oriente	0006/2023	22/05/2023

Preços

CNPJ: 10.896.566/0001-05	Valor:
Fornecedor: W A RIBEIRO	R\$ 8,70
Marca: ADOCYL	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	Unidade	MUNICIPIO DE SAO FERNANDO - MUNICIPIO DE SAO FERNANDO	4	10/10/2023

Preços

CNPJ: 49.874.492/0001-33	Valor:
Fornecedor: -	R\$ 6,70
Marca: Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	300	Média	R\$ 4,69	R\$ 1.407,00

SAL REFINADO, IODADO, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

Referências:

Fonte licitardigital	Medida KG	Ente Público Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	Edital 19/2023	Data Licitação 14/06/2023
-------------------------	--------------	--	-------------------	------------------------------

Preços

CNPJ: 04.708.332/0001-86	Valor:
Fornecedor: SUPERMERCADO IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 6,07
Marca: GARÇA	

Fonte	Medida PCT	Ente Público Prefeitura Municipal de Itinga	Edital 0051/2023	Data Licitação 08/08/2023
-------	---------------	--	---------------------	------------------------------

Preços

CNPJ: 30.306.776/0001-03	Valor:
Fornecedor: VICTOR ANTUNES BARBOSA CHAVES	R\$ 5,00
Marca: MIRAMAR	

CNPJ: 43.207.870/0001-49	Valor:
Fornecedor: ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 3,00
Marca: salinas	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	100 Média	R\$ 15,88	R\$ 1.587,67

BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE. À base de farinha de trigo enriquecida com vitaminas e minerais, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada SEM LACTOSE. Embalagem de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.

Referências:

Fonte licitardigital	Medida UNIDADE	Ente Público Prefeitura Municipal de Aimorés	Edital 019/2023	Data Licitação 23/05/2023
-------------------------	-------------------	---	--------------------	------------------------------

Preços

CNPJ: 45.407.118/0001-77	Valor:
Fornecedor: LR DIAS LTDA	R\$ 12,63
Marca: liane	

Fonte	Medida Pct.	Ente Público PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO	Edital 34/2023	Data Licitação 26/05/2023
-------	----------------	--	-------------------	------------------------------

Preços

CNPJ: 20.942.789/0001-07	Valor:
Fornecedor: SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: VITARELLA	

Fonte licitardigital	Medida PCT	Ente Público PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS	Edital	Data Licitação 62/2023 26/06/2023
-------------------------	---------------	--	--------	---

Preços

CNPJ: 06.855.234/0001-05	Valor:
Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 15,00
Marca: LIANE	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	8000	Média R\$ 10,04	R\$ 80.346,67

BISCOITO tipo ROSCA, SABOR LEITE. Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.

Referências:

Fonte licitardigital	Medida PCT	Ente Público Município de Laranjal-PR	Edital	Data Licitação 52/2023 06/09/2023
-------------------------	---------------	--	--------	---

Preços

CNPJ: 43.443.867/0001-24	Valor:
Fornecedor: EDEMILSON MARTINS	R\$ 7,59
Marca: ninfa	
CNPJ: 26.655.261/0001-33	Valor:
Fornecedor: IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI	R\$ 7,59
Marca: peccinini	

Fonte licitardigital	Medida PACOTE	Ente Público Município de Santa Maria do Suaçui	Edital	Data Licitação 19/2023 18/09/2023
-------------------------	------------------	--	--------	---

Preços

CNPJ: 19.297.514/0001-89	Valor:
Fornecedor: SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 14,95
Marca: Aymore	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	0	10000	Média R\$ 0,00	R\$ 0,00

MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	3590	Média R\$ 39,97	R\$ 143.480,33

LINGÜIÇA TIPO CALABRESA. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, e registro no Ministério da Agricultura.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Município de Presidente Prudente	250/2023	02/10/2023

Preços

CNPJ: 19.877.797/0001-38	Valor:
Fornecedor: casa de carnes vitoria de prudente LTDA	R\$ 39,90
Marca: Aurora	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI	40/2023	28/08/2023

Preços

CNPJ: 03.134.867/0001-28	Valor:
Fornecedor: MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
Marca: avivar	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Município de Santa Maria do Suaçui	19/2023	18/09/2023

Preços

CNPJ: 49.955.687/0001-08	Valor:
Fornecedor: CICLO ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: MORETTO	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	0	500	Média R\$ 0,00	R\$ 0,00
SALSICHA refrigerada. Embalada em pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega e registro no ministério competente.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	0	2000	Média R\$ 0,00	R\$ 0,00
FLOCÃO DE ARROZ, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	0	4000	Média R\$ 0,00	R\$ 0,00
FLOCÃO DE MILHO, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	1000	Média R\$ 8,83	R\$ 8.833,33
SARDINHA EM ÓLEO, lata de 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	LATA	Prefeitura Municipal Alvorada de Minas	0038/2023	06/10/2023

Preços

CNPJ: 10.943.369/0001-91	Valor:
Fornecedor: -	R\$ 6,50
Marca: GOMES	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Brejo/MA	027/2023	25/08/2023

Preços

CNPJ: 24.334.945/0001-08	Valor:
Fornecedor: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,01
Marca: PALMEIRA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI	40/2023	28/08/2023

Preços

CNPJ: 22.462.857/0001-66	Valor:
Fornecedor: BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 12,99
Marca: PESCADOR	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unít.)	Valor Total
	3	2000 Média	R\$ 10,24	R\$ 20.486,67
Margarina Vegetal, embalagem de 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO MANHUAÇU	30/2023	18/07/2023

Preços

CNPJ: 36.932.230/0001-36	Valor:
Fornecedor: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	R\$ 6,43
Marca: CLAYBOM	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADES	Prefeitura Municipal de Divinolândia de Minas		047/2023 22/09/2023

Preços

CNPJ: 10.896.566/0001-05	Valor:
Fornecedor: W A RIBEIRO	R\$ 11,40
Marca: CREMOSY	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Município de Santa Maria do Suaçui		20/2023 19/09/2023

Preços

CNPJ: 19.297.514/0001-89	Valor:
Fornecedor: SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 12,90
Marca: DELICIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	1000	Média R\$ 9,93	R\$ 9.933,33
CENOURA. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos e livres de umidade externa anormal.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Itinga		0036/2023 15/06/2023

Preços

CNPJ: 01.564.562/0001-20	Valor:
Fornecedor: SUPERMERCADO DE ITINGA LTDA	R\$ 10,00
Marca: IN NATURA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Município de Presidente Prudente		243/2023 06/09/2023

Preços

CNPJ: 27.249.577/0001-98	Valor:
Fornecedor: FABIANA DA SILVA MARQUESI	R\$ 10,00
Marca: CEAGESP	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Município de Santa Maria do Suaçui		20/2023 19/09/2023

Preços

CNPJ: 19.297.514/0001-89	Valor:
Fornecedor: SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 9,80
Marca: Sitio Nature	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	500	Média R\$ 9,60	R\$ 4.798,33

REPOLHO, de primeira qualidade, sem defeitos como: rachaduras ou danos profundos, sem manchas, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo - Unidade Unica		12/2023 31/05/2023

Preços

CNPJ: 42.896.449/0001-20	Valor:
Fornecedor: RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604	R\$ 9,90
Marca: MLP	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Itinga		0036/2023 15/06/2023

Preços

CNPJ: 01.564.562/0001-20	Valor:
Fornecedor: SUPERMERCADO DE ITINGA LTDA	R\$ 8,90
Marca: IN NATURA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Boa Esperanca - Prefeitura Municipal de Boa Esperança/MG		066/2023 17/08/2023

Preços

CNPJ: 25.052.801/0001-21	Valor:
Fornecedor: ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 9,99
Marca: CEASA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	3120	Média R\$ 10,69	R\$ 33.363,20

ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.

Referências:

Fonte licitardigital	Medida PC	Ente Público PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI	Edital 56/2023	Data Licitação 20/09/2023
-------------------------	--------------	--	-------------------	------------------------------

Preços

CNPJ:	22.462.857/0001-66	Valor:
Fornecedor:	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 11,00
Marca:	ESPECIALA	

CNPJ:	44.857.166/0001-02	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 11,08
Marca:	PACHA	

CNPJ:	03.134.867/0001-28	Valor:
Fornecedor:	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
Marca:	PACHA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	0	1500	Média	R\$ 0,00
EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	0	10000	Média	R\$ 0,00
LEITE EM PÓ INTEGRAL. Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	0	12580	Média	R\$ 0,00
BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA – SABOR MORANGO. Embalagem plástica contendo 1 litro do produto. Resfriado no máximo 10° C Prazo de validade 40 dias Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	1900	Média	R\$ 27,57
CARNE BOVINA, de boa qualidade, moída, congelada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.				

Referências:

Fonte licitardigital	Medida KG	Ente Público PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE	Edital 039/2023	Data Licitação 27/07/2023
-------------------------	--------------	--	--------------------	------------------------------

Preços

CNPJ:	41.751.181/0001-75	Valor:
Fornecedor:	FRIGO GUEDES COMÉRCIO DE CARNES LTDA	R\$ 27,58
Marca:	Guimarães Costa IMA 3917	

CNPJ: 47.852.668/0001-20	Valor:
Fornecedor: Distribuidora de Alimentos Brasil LTDA	R\$ 27,58
Marca: CALAFATE	
CNPJ: 35.785.640/0001-39	Valor:
Fornecedor: ANA APARECIDA ANASTACIO 04266687664	R\$ 27,55
Marca: FRIOLI	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2800	Média	R\$ 27,30	R\$ 76.440,00

PEITO DE FRANGO CONGELADO (cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica com peso líquido de 1kg. Inspeccionado pelo ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 3 meses a contar da data de entrega.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI	038/2023	24/07/2023

Preços

CNPJ: 48.853.810/0001-17	Valor:
Fornecedor: ALINE BORGES DE ARAUJO CISNEIROS 11462657605	R\$ 25,00
Marca: FRIGORIFICO CALAFATE	
CNPJ: 49.955.687/0001-08	Valor:
Fornecedor: CICLO ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,90
Marca: BSM	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Santana do Paraíso	014/2023	11/08/2023

Preços

CNPJ: 22.808.727/0001-32	Valor:
Fornecedor: STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 27,00
Marca: AVIVAR	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	910	Média	R\$ 6,65	R\$ 6.054,53

AVEIA EM FLOCOS FINOS. Embalagem com peso líquido de 200g, contendo informação nutricional e data de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	CAIXA	Município de Caetanópolis	021/2023	28/08/2023

Preços

CNPJ: 43.502.663/0001-17	Valor:
Fornecedor: DENILSON TEIXEIRA SALVINO	R\$ 13,22
Marca: QUAKER	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Município de José Boiteux		41/2023 04/08/2023

Preços

CNPJ: 82.735.531/0001-97	Valor:
Fornecedor: COMÉRCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LUNELLI LTDA	R\$ 3,37
Marca: NEILAR	

CNPJ: 21.593.746/0001-26	Valor:
Fornecedor: -	R\$ 3,37
Marca: neilar	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	500 Média	R\$ 13,42	R\$ 6.710,00

FARINHA BRANCA DE MANDIOCA, embalagem plástica contendo de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão - Unidade Unica		007/2023 13/06/2023

Preços

CNPJ: 15.919.318/0001-48	Valor:
Fornecedor: Sergio Nunes da Silva	R\$ 13,90
Marca: ZUMBIZINHA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA		17/2023 21/09/2023

Preços

CNPJ: 43.207.870/0001-49	Valor:
Fornecedor: ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 15,00
Marca: tipua	

CNPJ: 13.319.422/0001-76	Valor:
Fornecedor: JXP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 11,36
Marca: pacha	

FLS. Nº 33
 Rubrica _____

CNPJ: 10.896.566/0001-05	Valor: R\$ 7,55
Fornecedor: W A RIBEIRO	
Marca: QUERO	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	300 Média	R\$ 28,88	R\$ 8.664,00

OVO BRANCO OU VERMELHO DE GALINHA, acondicionados em cartelas com 30 unidades, tamanhos grandes. Embaladas individualmente com etiquetas e com registro de inspeção e data de validade.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	DZ	Município de Cordisburgo		019/2023 24/07/2023

Preços

CNPJ: 43.207.870/0001-49	Valor: R\$ 38,00
Fornecedor: ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	
Marca: PERFA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	CART	PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO		45/2023 11/09/2023

Preços

CNPJ: 21.016.690/0001-47	Valor: R\$ 23,74
Fornecedor: CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	
Marca: xodo	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	CARTELA	PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA		023/2023 20/09/2023

Preços

CNPJ: 06.049.251/0001-47	Valor: R\$ 24,90
Fornecedor: supermercado soares e arruda	
Marca: dagranja	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	100 Média	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00

PIMENTÃO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Serranos		10/2023 27/06/2023

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	1500	Média	R\$ 9.250,00
			R\$ 6,17	

MILHO VERDE EM CONSERVA. Lata ou sachê com peso drenado de 200g. Não pode conter sal na sua composição. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitadas latas estufadas ou amassadas.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDA	Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves	006/2023	16/05/2023

Preços

CNPJ:	10.789.248/0001-37	Valor:	R\$ 6,50
Fornecedor:	VALDILEIA COSTA VIEIRA AMARAL		
Marca:	MINAS MAIS		

CNPJ:	17.118.726/0001-26	Valor:	R\$ 6,50
Fornecedor:	J J SILVA PANIFICADORA		
Marca:	MINAS MAIS		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	SACH	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS	62/2023	26/06/2023

Preços

CNPJ:	24.753.787/0001-20	Valor:	R\$ 5,50
Fornecedor:	LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		
Marca:	PREDILECTA		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	1500	Média	R\$ 10.155,00
			R\$ 6,77	

ERVILHA EM CONSERVA, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADES	Prefeitura Municipal de Divinolândia de Minas	047/2023	22/09/2023

Preços

CNPJ:	22.808.727/0001-32	Valor:	R\$ 7,00
Fornecedor:	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD		
Marca:	OLE		

CNPJ:	10.248.662/0001-39	Valor:	R\$ 5,76
Fornecedor:	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		
Marca:	MINAS		

Preços

CNPJ: 44.857.166/0001-02	Valor:
Fornecedor: -	R\$ 11,11
Marca: CEASA	

Fonte licitardigital	Medida KG	Ente Público Prefeitura Municipal de Virgíópolis	Edital	Data Licitação 06/2023 11/09/2023
--------------------------------	---------------------	--	---------------	---

Preços

CNPJ: 22.808.727/0001-32	Valor:
Fornecedor: STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 12,00
Marca: CEASA	

CNPJ: 65.274.573/0001-59	Valor:
Fornecedor: SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 8,90
Marca: CEASA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1000	Média	R\$ 9,57	R\$ 9.566,67

TOMATE, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez). Sem lesões de origem física, rachaduras ou cortes.

Referências:

Fonte licitardigital	Medida KG	Ente Público Prefeitura Municipal de Funilândia	Edital	Data Licitação 03/2023 25/07/2023
--------------------------------	---------------------	---	---------------	---

Preços

CNPJ: 43.465.628/0001-75	Valor:
Fornecedor: NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 8,90
Marca: MLP CEASA	

Fonte licitardigital	Medida KG	Ente Público Prefeitura Municipal de Virgíópolis	Edital	Data Licitação 06/2023 11/09/2023
--------------------------------	---------------------	--	---------------	---

Preços

CNPJ: 65.274.573/0001-59	Valor:
Fornecedor: SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 9,90
Marca: CEASA	

Fonte licitardigital	Medida KG	Ente Público PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA	Edital	Data Licitação 17/2023 21/09/2023
--------------------------------	---------------------	---	---------------	---

Preços

CNPJ: 71.389.811/0001-74	Valor:
Fornecedor: Mercearia da Margarida EPP	R\$ 9,90
Marca: ceasa	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	800 Média	R\$ 17,09	R\$ 13.672,00

CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 250g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PACOTE	Município de Presidente Prudente	250/2023	02/10/2023

Preços

CNPJ: 11.892.032/0001-65	Valor:
Fornecedor: Partner Gestão e Logística Ltda - EPP	R\$ 16,00
Marca: BRASIL	

CNPJ: 26.855.558/0001-42	Valor:
Fornecedor: MFPARIS INDÚSTRIA DE ALIMENTOS	R\$ 19,27
Marca: Belveder	

CNPJ: 23.588.836/0001-54	Valor:
Fornecedor: VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,00
Marca: FAZENDA MINEIRA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	600 Média	R\$ 7,30	R\$ 4.380,00

ALHO EM PASTA, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNID	Prefeitura Municipal de Serranos	14/2023	16/08/2023

Preços

CNPJ: 22.462.857/0001-66	Valor:
Fornecedor: BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 7,25
Marca: GRÃO FORTE	

CNPJ: 43.207.870/0001-49	Valor:
Fornecedor: ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 7,33
Marca: sacy	

CNPJ: 44.857.166/0001-02	Valor:
Fornecedor: -	R\$ 7,32
Marca: DSUL	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	700	Média	R\$ 18,33
R\$ 12.831,00				
COLORAU EM PÓ, pacote de 100g (fardo de 1kg contendo 10 pacotes de 100g), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PCT	Prefeitura Municipal de Boa Esperanca - Prefeitura Municipal de Boa Esperança/MG	066/2023	17/08/2023

Preços

CNPJ: 25.052.801/0001-21	Valor: R\$ 19,99
Fornecedor: ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	
Marca: PACHA	
CNPJ: 43.207.870/0001-49	Valor: R\$ 15,00
Fornecedor: ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	
Marca: sinha	
CNPJ: 21.016.690/0001-47	Valor: R\$ 20,00
Fornecedor: CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	
Marca: SINHA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	7000	Média	R\$ 8,16
R\$ 57.096,67				
BISCOITO DOCE TIPO MARIA, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PACOTE	Prefeitura Municipal de Prudente de Moraes - Unidade Unica	23/2023	21/08/2023

Preços

CNPJ: 21.016.690/0001-47	Valor: R\$ 8,00
Fornecedor: CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	
Marca: LE PETIT	
CNPJ: 13.319.422/0001-76	Valor: R\$ 9,58
Fornecedor: JXP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	
Marca: orquidea	
CNPJ: 17.338.097/0001-40	Valor: R\$ 6,89
Fornecedor: VINICIUS LUCAS SANTOS CHAVES	
Marca: RENATA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	640 Média	R\$ 5,27	R\$ 3.374,93
CREME DE LEITE, tradicional, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI	40/2023	28/08/2023

Preços

CNPJ: 15.413.146/0001-36	Valor: R\$ 5,42
Fornecedor: ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	
Marca: ITALAC	

CNPJ: 22.462.857/0001-66	Valor: R\$ 5,40
Fornecedor: BOKAS MAGAZINE LTDA	
Marca: ITALAC	

CNPJ: 03.134.867/0001-28	Valor: R\$ 5,00
Fornecedor: MOEMA COMERCIAL LTDA	
Marca: quota	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	100 Média	R\$ 22,36	R\$ 2.236,00
LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE. Embalagem de 200g. Com informação nutricional, identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PACOTE	Prefeitura Municipal de Funilândia	03/2023	25/07/2023

Preços

CNPJ: 25.995.902/0001-36	Valor: R\$ 22,40
Fornecedor: FLAVIO RAIMUNDO RIBEIRO 03869404604	
Marca: ITAMBÉ	

CNPJ: 43.465.628/0001-75	Valor: R\$ 21,90
Fornecedor: NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME	
Marca: ITALAC	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PCT	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA	073/2023	23/08/2023

Preços

CNPJ: 26.500.445/0001-24	Valor:
Fornecedor: ALEX DIONISIO VIEIRA-ME	R\$ 22,78
Marca: nutril	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	8840 Média	R\$ 9,49	R\$ 83.921,07
ARROZ BENEFICIADO, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo - Unidade Unica	27/2023	24/08/2023

Preços

CNPJ: 34.472.994/0001-60	Valor:
Fornecedor: MARA LUCIA SIMOES SANTOS MADUREIRA 06910699645	R\$ 9,48
Marca: sepe	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Município de Presidente Prudente	250/2023	02/10/2023

Preços

CNPJ: 08.528.442/0001-17	Valor:
Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
Marca: Panela Cheia	

CNPJ: 29.421.808/0001-24	Valor:
Fornecedor: R & M ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: GRAO DE OURO	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	0	1000 Média	R\$ 0,00	R\$ 0,00
MACARRÃO TIPO ARGOLINHA. À base de sêmola. Embalagem de 500g contendo informação nutricional. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	0	3500 Média	R\$ 0,00	R\$ 0,00
FRANGO CONGELADO, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	0	320 Média	R\$ 0,00	R\$ 0,00
AMIDO DE MILHO, tipo maisena ou similar. Embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
0	50000	Média	R\$ 0,00	R\$ 0,00
PÃO DOCE TIPO HOT DOG de 50g, acondicionados em sacos plásticos em unidades de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades. Prazo de validade no máximo de 2 dias.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
0	2000	Média	R\$ 0,00	R\$ 0,00
POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 500g. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 6,84	R\$ 3.418,33
PEPINO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	QUILO	Prefeitura Municipal de Virgíópolis	06/2023	11/09/2023

Preços

CNPJ: 10.896.566/0001-05	Valor:
Fornecedor: W A RIBEIRO	R\$ 6,00
Marca: CEASA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Município de José Boiteux	43/2023	21/08/2023

Preços

CNPJ: 00.509.561/0001-10	Valor:
Fornecedor: SUPERMERCADO VENDRAMI LTDA	R\$ 7,25
Marca: in natura	

CNPJ: 75.779.223/0001-06	Valor:
Fornecedor: COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 7,26
Marca: In Natura	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	25000	Média	R\$ 1,80	R\$ 45.000,00
PÃO DOCE TIPO HOT DOG de 50g				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Bom Despacho - MG	17/2023	26/06/2023

Preços

CNPJ: 22.483.299/0001-15	Valor:
Fornecedor: FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 0,90
Marca: FP	

Fonte licitardigital	Medida UNIDADE	Ente Público Município de Santa Maria do Suaçui	Edital 19/2023	Data Licitação 18/09/2023
--------------------------------	--------------------------	---	--------------------------	-------------------------------------

Preços

CNPJ: 19.297.514/0001-89	Valor:
Fornecedor: SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 2,00
Marca: Trigo Arte	

Fonte licitardigital	Medida UNIDADE	Ente Público Município de Santa Maria do Suaçui	Edital 20/2023	Data Licitação 19/09/2023
--------------------------------	--------------------------	---	--------------------------	-------------------------------------

Preços

CNPJ: 19.297.514/0001-89	Valor:
Fornecedor: SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 2,50
Marca: TRIGO ARTE	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	5000 Média	R\$ 10,73	R\$ 53.633,33
BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA – SABOR MORANGO				

Referências:

Fonte pncp	Medida Litro	Ente Público COMANDO DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA	Edital 3228	Data Licitação 06/06/2023
----------------------	------------------------	--	-----------------------	-------------------------------------

Preços

CNPJ: 20.505.417/0001-13	Valor:
Fornecedor: -	R\$ 13,00
Marca: Material	

Fonte	Medida UNID	Ente Público Prefeitura Municipal de Itinga	Edital 0036/2023	Data Licitação 15/06/2023
--------------	-----------------------	---	----------------------------	-------------------------------------

Preços

CNPJ: 01.564.562/0001-20	Valor:
Fornecedor: SUPERMERCADO DE ITINGA LTDA	R\$ 9,19
Marca: PIRAKIDS	

Fonte	Medida EB	Ente Público Prefeitura Municipal de Monte Belo	Edital 61/2023	Data Licitação 15/09/2023
-------	--------------	--	-------------------	------------------------------

Preços

CNPJ: 25.052.801/0001-21	Valor:
Fornecedor: ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 9,99
Marca: POLIMINAS	

PREFEITURA MUN. DE DUQUE BACELAR – MA

PROPOSTA DE PREÇOS**PROPONENTE:**

NOME DE FANTASIA: JPL EMPREENDIMENTOS

RAZÃO SOCIAL: J P L SANTOS EIRELI

CNPJ: 32.353.158/0001-31 INSC. EST.: 12.632.729-7 INSC. MUN: 210290307620235

OPTANTE PELO SIMPLES? (x) Sim () Não

ENDEREÇO: Rua Senador Clodomir Cardoso, nº 1586, bairro Cangalheiro, Caxias – MA, C.E.P.: 65.606-530

FONE/FAX: (99)98452-9551 EMAIL: johnathhan@hotmail.com**DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:** Banco: Santander / AG: 2296 / CC: 13000043-8**Representante Legal:** Johnathan Pablo Lopes Santos, brasileiro, solteiro, empresário, portador da CNH nº 05007397950 – DETRAM - MA e do CPF nº 033.258.613-85;**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de Merenda Escolar para Secretaria de Educação do Município de Duque Bacelar/MA.

LOTE 1 ACHOCOLATADOS					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem de 400g, contendo informações nutricionais, ingredientes e data de fabricação. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 400g	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 400g	3.120	R\$ 13,00	R\$ 40.560,00
					R\$ 43.760,00
LOTE 2 AÇUCARES E CAFÉ					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Kg	7.000	R\$ 5,19	R\$ 36.330,00
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 250g	800	R\$ 11,00	R\$ 8.800,00
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – 100% só stevia. Não pode conter aspartame, ciclamato, sacarina ou acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 1 ano a partir da data de entrega.	Unidade de 80ml	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
					R\$ 45.555,00
LOTE 3 TEMPEROS					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	ALHO EM PASTA, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Pote de 200g	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00

JPL EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 32.353.158/0001-31 Rua Senador Clodomir Cardoso, 1586, Bairro Cangalheiro, Caxias – MA

2	COLORAU EM PÓ, pacote de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	kg	700	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00
3	CONDIMENTO EM PÓ, pacote de 100g (fardo de 1kg contendo 10 pacotes de 100g), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 100g	700	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00
5	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 190g	1.500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
6	SAL REFINADO, IODADO, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Kg	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00
7	VINAGRE DE ÁLCOOL, embalagem com 750ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade de 750ml	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
					R\$ 36.220,00
LOTE 4 BISCOITOS					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE. À base de farinha de trigo enriquecida com vitaminas e minerais, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada SEM LACTOSE. Embalagem de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400G	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	7000	R\$ 7,50	R\$ 52.500,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	800	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
5	BISCOITO tipo ROSCA, SABOR LEITE. Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	8.000	R\$ 9,00	R\$ 72.000,00
					R\$ 132.150,00
LOTE 5 LEITES E BEBIDA LACTEA					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	CREME DE LEITE, tradicional, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	640	R\$ 7,00	R\$ 4.480,00

2	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE. Embalagem de 200g. Com informação nutricional, identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 200g	10.000	R\$ 9,20	R\$ 92.000,00
4	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA – SABOR MORANGO. Embalagem plástica contendo 1 litro do produto. Resfriado no máximo 10º C Prazo de validade 40 dias Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	Litro	12.580	R\$ 19,00	R\$ 239.020,00
					R\$ 336.650,00
LOTE 6 GRÃOS CEREAIS E MASSAS					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	ARROZ BENEFICIADO, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Kg	8.840	R\$ 7,00	R\$ 61.880,00
3	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg, com prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Kg	700	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00
4	MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 500g	10.000	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00
5	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA. À base de sêmola. Embalagem de 500g contendo informação nutricional. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 500g	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
					R\$ 139.280,00
LOTE 7 PERECÍVEIS					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	CARNE BOVINA, de boa qualidade, moída, congelada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Kg	1.900	R\$ 35,00	R\$ 66.500,00
3	FRANGO CONGELADO, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.	Kg	3.500	R\$ 24,00	R\$ 84.000,00
5	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, e registro no Ministério da Agricultura.	Kg	3.590	R\$ 22,00	R\$ 78.980,00

6	PEITO DE FRANGO CONGELADO (cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica com peso líquido de 1kg. Inspeccionado pelo ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 3 meses a contar da data de entrega.	Kg	2.800	R\$ 23,00	R\$ 64.400,00
	SOBRECOXA DE FRANGO congelada. Embalagem plástica transparente ou bandeja de isopor, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.	KG	850	R\$ 12,50	R\$ 10.625,00
7	SALSICHA refrigerada. Embalada em pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega e registro no ministério competente.	Kg	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
R\$ 313.005,00					
LOTE 8 FLOCÃO-AVEIA					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	AMIDO DE MILHO, tipo maisena ou similar. Embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	320	R\$ 8,00	R\$ 2.560,00
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Embalagem com peso líquido de 200g, contendo informação nutricional e data de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 200g	910	R\$ 11,00	R\$ 10.010,00
4	FLOCÃO DE ARROZ, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 500g	2.000	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA, embalagem plástica contendo de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	KG	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
5	FLOCÃO DE MILHO, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 500g	4.000	R\$ 3,20	R\$ 12.800,00
R\$ 35.770,00					
LOTE 9 CONSERVA					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	MILHO VERDE EM CONSERVA. Lata ou sachê com peso drenado de 200g. Não pode conter sal na sua composição. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitadas latas estufadas ou amassadas.	Unidade de 200g	1.500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
2	ERVILHA EM CONSERVA, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	1.500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
3	SARDINHA EM ÓLEO, lata de 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Lata	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
R\$ 25.000,00					
LOTE 10 OLEOS					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total

1	Margarina Vegetal, embalagem de 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade de 500g	2.000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
2	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Garrafa PET de 900ml	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
R\$ 26.000,00					
LOTE 11					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	OVO BRANCO OU VERMELHO DE GALINHA, acondicionados em cartelas com 30 unidades, tamanhos grandes. Embaladas individualmente com etiquetas e com registro de inspeção e data de validade.	Cartela com 30 unidades	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
2	PÃO DOCE TIPO HOT DOG de 50g, acondicionados em sacos plásticos em unidades de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades. Prazo de validade no máximo de 2 dias.	Unidade de 50g	50.000	R\$ 7,50	R\$ 375.000,00
R\$ 383.100,00					

LOTE 12					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 1 kg. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	Embalagem de 1 kg	1200	R\$ 12,99	R\$ 15.588,00
2	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 500g. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	Embalagem de 500g	2.000	R\$ 12,99	R\$ 25.980,00
R\$ 41.568,00					

LOTE 13 HORTIFRUTI					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	CENOURA. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos e livres de umidade externa anormal.	Kg	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
2	PIMENTÃO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	Kg	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
3	PEPINO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	kg	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
4	REPOLHO, de primeira qualidade, sem defeitos como: rachaduras ou danos profundos, sem manchas, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	Kg	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
5	TOMATE, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez). Sem lesões de origem física, rachaduras ou cortes.	Kg	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00

				R\$ 23.800,00
VALOR TOTAL:				R\$ 1.581.858,00

A EMPRESA: J P L SANTOS EIRELI DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Caxias - MA, em 12 de Dezembro de 2023.

JOHNATHAN PABLO LOPES
SANTOS:03325861385

Assinado de forma digital por
JOHNATHAN PABLO LOPES
SANTOS:03325861385
Dados: 2023.12.12 10:14:37
03'00'

J P L SANTOS EIRELI – EPP
Johnathan Pablo Lopes Santos
CNH nº 05007397950 – DETRAM – MA
CPF: 033.258.613-85

ALIANÇA DISTRIBUIDORA

FLS. Nº 46
Rubrica _____

COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Merenda Escolar para Secretaria de Educação do Município de Duque Bacelar/MA.

LOTE 1 ACHOCOLATADOS					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem de 400g, contendo informações nutricionais, ingredientes e data de fabricação. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 400g	100	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 400g	3.120	R\$ 13,00	R\$ 40.560,00
					R\$ 43.710,00
LOTE 2 AÇUCARES E CAFÉ					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Kg	7.000	R\$ 5,20	R\$ 36.400,00
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 250g	800	R\$ 10,45	R\$ 8.360,00

B A S DOS SANTOS LTDA.

CNPJ: 14.734.963/0001-23 IE: 12.373.851-2

Rua Senador Clodomir Cardoso, nº 2043 Sala C – Cangalheiro - CAXIAS – MARANHÃO – FONE: (99) 98268-1675

ALIANÇA DISTRIBUIDORA

FLS. Nº 47

Rubrica _____

3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – 100% só stevia. Não pode conter aspartame, ciclamato, sacarina ou acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 1 ano a partir da data de entrega.	Unidade de 80ml	50	R\$ 8,10	R\$ 405,00
R\$ 45.165,00					
LOTE 3 TEMPEROS					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	ALHO EM PASTA, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Pote de 200g	600	R\$ 13,20	R\$ 7.920,00
2	COLORAU EM PÓ, pacote de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Kg	700	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00
3	CONDIMENTO EM PÓ, pacote de 100g (fardo de 1kg contendo 10 pacotes de 100g), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 100g	700	R\$ 2,40	R\$ 1.680,00
5	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 190g	1.500	R\$ 6,80	R\$ 10.200,00
6	SAL REFINADO, IODADO, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Kg	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
7	VINAGRE DE ÁLCOOL, embalagem com 750ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade de 750ml	500	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00

B A S DOS SANTOS LTDA.

CNPJ: 14.734.963/0001-23 IE: 12.373.851-2

Rua Senador Clodomir Cardoso, nº 2043 Sala C – Cangalheiro - CAXIAS – MARANHÃO – FONE: (99) 98268-1675

ALIANÇA DISTRIBUIDORA

FLS. Nº 28
Rubrica _____

R\$ 35.825,00					
LOTE 4 BISCOITOS					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE. À base de farinha de trigo enriquecida com vitaminas e minerais, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada SEM LACTOSE. Embalagem de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400G	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	7000	R\$ 7,25	R\$ 50.750,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	800	R\$ 8,10	R\$ 6.480,00
5	BISCOITO tipo ROSCA, SABOR LEITE. Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	8.000	R\$ 8,85	R\$ 70.800,00
R\$ 128.840,00					
LOTE 5 LEITES E BEBIDA LACTEA					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	CREME DE LEITE, tradicional, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	640	R\$ 6,15	R\$ 3.936,00

B A S DOS SANTOS LTDA.

CNPJ: 14.734.963/0001-23 IE: 12.373.851-2

Rua Senador Clodomir Cardoso, nº 2043 Sala C – Cangalheiro - CAXIAS – MARANHÃO – FONE: (99) 98268-1675

ALIANÇA DISTRIBUIDORA

FLS. Nº 219
Rubrica _____

2	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE. Embalagem de 200g. Com informação nutricional, identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 200g	10.000	R\$ 9,00	R\$ 90.000,00
4	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA – SABOR MORANGO. Embalagem plástica contendo 1 litro do produto. Resfriado no máximo 10° C Prazo de validade 40 dias Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	Litro	12.580	R\$ 18,75	R\$ 235.875,00
R\$ 331.011,00					
LOTE 6 GRÃOS CEREAIS E MASSAS					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	ARROZ BENEFICIADO, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Kg	8.840	R\$ 6,15	R\$ 54.366,00
3	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg , com prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Kg	700	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00
4	MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 500g	10.000	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00
5	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA. À base de sêmola. Embalagem de 500g contendo informação nutricional. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 500g	1000	R\$ 8,75	R\$ 8.750,00

B A S DOS SANTOS LTDA.

CNPJ: 14.734.963/0001-23 IE: 12.373.851-2

Rua Senador Clodomir Cardoso, nº 2043 Sala C – Cangalheiro - CAXIAS – MARANHÃO – FONE: (99) 98268-1675

ALIANÇA DISTRIBUIDORA

FLS. Nº 50
Rubrica _____

R\$ 131.516,00					
LOTE 7 PERECÍVEIS					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	CARNE BOVINA, de boa qualidade, moída, congelada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Kg	1.900	R\$ 34,00	R\$ 64.600,00
3	FRANGO CONGELADO, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.	Kg	3.500	R\$ 23,50	R\$ 82.250,00
5	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, e registro no Ministério da Agricultura.	Kg	3.590	R\$ 20,90	R\$ 75.031,00
6	PEITO DE FRANGO CONGELADO (cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica com peso líquido de 1kg. Inspeccionado pelo ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 3 meses a contar da data de entrega.	Kg	2.800	R\$ 23,30	R\$ 65.240,00
	SOBRECOXA DE FRANGO congelada. Embalagem plástica transparente ou bandeja de isopor, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.	KG	850	R\$ 12,40	R\$ 10.540,00
7	SALSICHA refrigerada. Embalada em pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega e registro no ministério competente.	Kg	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
					R\$ 306.161,00
LOTE 8 FLOCÃO-AVEIA					

B A S DOS SANTOS LTDA.

CNPJ: 14.734.963/0001-23 IE: 12.373.851-2

Rua Senador Clodomir Cardoso, nº 2043 Sala C – Cangalheiro - CAXIAS – MARANHÃO – FONE: (99) 98268-1675

ALIANÇA DISTRIBUIDORA

FLS. Nº 53
Rubrica _____

Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	AMIDO DE MILHO, tipo maisena ou similar. Embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	320	R\$ 7,25	R\$ 2.320,00
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Embalagem com peso líquido de 200g, contendo informação nutricional e data de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 200g	910	R\$ 10,35	R\$ 9.418,50
4	FLOCÃO DE ARROZ, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 500g	2.000	R\$ 3,05	R\$ 6.100,00
	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA, embalagem plástica contendo de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	KG	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
5	FLOCÃO DE MILHO, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 500g	4.000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
					R\$ 33.838,50
LOTE 9 CONSERVA					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	MILHO VERDE EM CONSERVA. Lata ou sachê com peso drenado de 200g. Não pode conter sal na sua composição. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitadas latas estufadas ou amassadas.	Unidade de 200g	1.500	R\$ 5,25	R\$ 7.875,00

B A S DOS SANTOS LTDA.

CNPJ: 14.734.963/0001-23 IE: 12.373.851-2

Rua Senador Clodomir Cardoso, nº 2043 Sala C – Cangalheiro - CAXIAS – MARANHÃO – FONE: (99) 98268-1675

ALIANÇA DISTRIBUIDORA

FLS. Nº 52
Rubrica _____

2	ERVILHA EM CONSERVA, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	1.500	R\$ 5,10	R\$ 7.650,00
3	SARDINHA EM ÓLEO, lata de 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Lata	1.000	R\$ 6,55	R\$ 6.550,00
R\$ 22.075,00					
LOTE 10 OLEOS					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	Margarina Vegetal, embalagem de 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade de 500g	2.000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
2	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Garrafa PET de 900ml	800	R\$ 8,25	R\$ 6.600,00
R\$ 24.600,00					
LOTE 11					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	OVO BRANCO OU VERMELHO DE GALINHA, acondicionados em cartelas com 30 unidades, tamanhos grandes. Embaladas individualmente com etiquetas e com registro de inspeção e data de validade.	Cartela com 30 unidades	300	R\$ 26,10	R\$ 7.830,00

B A S DOS SANTOS LTDA.**CNPJ: 14.734.963/0001-23 IE: 12.373.851-2****Rua Senador Clodomir Cardoso, nº 2043 Sala C – Cangalheiro - CAXIAS – MARANHÃO – FONE: (99) 98268-1675**

ALIANÇA DISTRIBUIDORA

FLS. Nº 58
Rubrica _____

2	PÃO DOCE TIPO HOT DOG de 50g, acondicionados em sacos plásticos em unidades de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades. Prazo de validade no máximo de 2 dias.	Unidade de 50g	50.000	R\$ 7,30	R\$ 365.000,00
---	--	----------------	--------	----------	----------------

R\$ 372.830,00

LOTE 12

Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 1 kg. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	Embalagem de 1 kg	1200	R\$ 11,75	R\$ 14.100,00
2	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 500g. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	Embalagem de 500g	2.000	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00

R\$ 40.100,00

LOTE 13 HORTIFRUTI

Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	CENOURA. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos e livres de umidade externa anormal.	Kg	1.000	R\$ 6,55	R\$ 6.550,00
2	PIMENTÃO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	Kg	100	R\$ 7,85	R\$ 785,00

B A S DOS SANTOS LTDA.

CNPJ: 14.734.963/0001-23 IE: 12.373.851-2

Rua Senador Clodomir Cardoso, nº 2043 Sala C – Cangalheiro - CAXIAS – MARANHÃO – FONE: (99) 98268-1675

ALIANÇA DISTRIBUIDORA

FLS. Nº 54
Rubrica _____

3	PEPINO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	Kg	500	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
4	REPOLHO, de primeira qualidade, sem defeitos como: rachaduras ou danos profundos, sem manchas, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	Kg	500	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
5	TOMATE, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez). Sem lesões de origem física, rachaduras ou cortes.	Kg	1.000	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00
					R\$ 23.085,00
					VALOR TOTAL: R\$ 1.538.756,50

Caxias/Ma, 13 de dezembro de 2023.

BRUNO ALEXANDRE SILVA
DOS SANTOS:08551648322

Assinado de forma digital por BRUNO
ALEXANDRE SILVA DOS
SANTOS:08551648322
Dados: 2023.12.13 11:45:06 -03'00'

Bruno Alexandre Silva dos Santos
EMPRESARIO
ID.:0626901820177 SESP-MA CPF: 085.516.483-22

B A S DOS SANTOS LTDA.
CNPJ: 14.734.963/0001-23 IE: 12.373.851-2
Rua Senador Clodomir Cardoso, nº 2043 Sala C – Cangalheiro - CAXIAS – MARANHÃO – FONE: (99) 98268-1675

PROPOSTA DE PREÇO

P/ PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR- MA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Merenda Escolar para Secretaria de Educação do Município de Duque Bacelar/MA.

LOTE 1 ACHOCOLATADOS					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem de 400g, contendo informações nutricionais, ingredientes e data de fabricação. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 400g	100	R\$ 31,20	R\$ 3.120,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 400g	3.120	R\$ 12,75	R\$ 39.780,00
					R\$ 42.900,00
LOTE 2 AÇUCARES E CAFÉ					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Kg	7.000	R\$ 5,19	R\$ 36.330,00
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 250g	800	R\$ 10,39	R\$ 8.312,00
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – 100% só stevia. Não pode conter aspartame, ciclamato, sacarina ou acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 1 ano a partir da data de entrega.	Unidade de 80ml	50	R\$ 8,06	R\$ 403,00
					R\$ 45.045,00
LOTE 3 TEMPEROS					

 ASM COMÉRCIO - ANDERSON SILVA MORAIS
 CNPJ: 10.342.377/0001-82

 RUA DA COHEB, 1654, LOJA 4
 BAIRRO VILA SAO JOSE
 CIDADE: CAXIAS/ MA
 CEP: 65606-760

Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	ALHO EM PASTA, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Pote de 200g	600	R\$ 12,75	R\$ 7.650,00
2	COLORAU EM PÓ, pacote de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	kg	700	R\$ 19,90	R\$ 13.930,00
3	CONDIMENTO EM PÓ, pacote de 100g (fardo de 1kg contendo 10 pacotes de 100g), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 100g	700	R\$ 2,35	R\$ 1.645,00
5	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 190g	1.500	R\$ 6,79	R\$ 10.185,00
6	SAL REFINADO, IODADO, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Kg	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
7	VINAGRE DE ÁLCOOL, embalagem com 750ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade de 750ml	500	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
					R\$ 35.435,00
LOTE 4 BISCOITOS					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total

ASM COMÉRCIO - ANDERSON SILVA MORAIS
 CNPJ: 10.342.377/0001-82

RUA DA COHEB, 1654, LOJA 4
 BAIRRO VILA SAO JOSE
 CIDADE: CAXIAS/ MA
 CEP: 65606-760

1	BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE. À base de farinha de trigo enriquecida com vitaminas e minerais, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada SEM LACTOSE. Embalagem de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400G	100	R\$ 8,06	R\$ 806,00
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	7000	R\$ 7,20	R\$ 50.400,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	800	R\$ 8,06	R\$ 6.448,00
5	BISCOITO tipo ROSCA, SABOR LEITE. Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	8.000	R\$ 8,84	R\$ 70.720,00
					R\$ 128.374,00
LOTE 5 LEITES E BEBIDA LACTEA					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	CREME DE LEITE, tradicional, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	640	R\$ 6,11	R\$ 3.910,40
2	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE. Embalagem de 200g. Com informação nutricional, identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	100	R\$ 11,65	R\$ 1.165,00
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 200g	10.000	R\$ 8,99	R\$ 89.900,00

ASM COMÉRCIO - ANDERSON SILVA MORAIS
 CNPJ: 10.342.377/0001-82

RUA DA COHEB, 1654, LOJA 4
 BAIRRO VILA SAO JOSE
 CIDADE: CAXIAS/ MA
 CEP: 65606-760

4	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA – SABOR MORANGO. Embalagem plástica contendo 1 litro do produto. Resfriado no máximo 10° C Prazo de validade 40 dias Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	Litro	12.580	R\$ 18,75	R\$ 235.875,00
R\$ 330.850,40					
LOTE 6 GRÃOS CEREAIS E MASSAS					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	ARROZ BENEFICIADO, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Kg	8.840	R\$ 6,11	R\$ 54.012,40
3	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg , com prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Kg	700	R\$ 11,75	R\$ 8.225,00
4	MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 500g	10.000	R\$ 5,90	R\$ 59.000,00
5	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA. À base de sêmola. Embalagem de 500g contendo informação nutricional. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 500g	1000	R\$ 8,71	R\$ 8.710,00
R\$ 129.947,40					
LOTE 7 PERECÍVEIS					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	CARNE BOVINA, de boa qualidade, moída, congelada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Kg	1.900	R\$ 33,80	R\$ 64.220,00

ASM COMÉRCIO - ANDERSON SILVA MORAIS
 CNPJ: 10.342.377/0001-82

RUA DA COHEB, 1654, LOJA 4
 BAIRRO VILA SAO JOSE
 CIDADE: CAXIAS/ MA
 CEP: 65606-760

3	FRANGO CONGELADO, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.	Kg	3.500	R\$ 23,40	R\$ 81.900,00
5	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, e registro no Ministério da Agricultura.	Kg	3.590	R\$ 20,80	R\$ 74.672,00
6	PEITO DE FRANGO CONGELADO (cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica com peso líquido de 1kg. Inspeccionado pelo ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 3 meses a contar da data de entrega.	Kg	2.800	R\$ 23,30	R\$ 65.240,00
	SOBRECOXA DE FRANGO congelada. Embalagem plástica transparente ou bandeja de isopor, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.	KG	850	R\$ 12,35	R\$ 10.497,50
7	SALSICHA refrigerada. Embalada em pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega e registro no ministério competente.	Kg	500	R\$ 16,80	R\$ 8.400,00
					R\$ 304.929,50
LOTE 8 FLOCÃO- AVEIA					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	AMIDO DE MILHO, tipo maisena ou similar. Embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	320	R\$ 7,20	R\$ 2.304,00
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Embalagem com peso líquido de 200g, contendo informação nutricional e data de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 200g	910	R\$ 10,30	R\$ 9.373,00

ASM COMÉRCIO - ANDERSON SILVA MORAIS
 CNPJ: 10.342.377/0001-82

RUA DA COHEB, 1654, LOJA 4
 BAIRRO VILA SAO JOSE
 CIDADE: CAXIAS/ MA
 CEP: 65606-760

4	FLOCÃO DE ARROZ, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 500g	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA, embalagem plástica contendo de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	KG	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
5	FLOCÃO DE MILHO, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 500g	4.000	R\$ 2,99	R\$ 11.960,00
					R\$ 33.637,00
LOTE 9 CONSERVA					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	MILHO VERDE EM CONSERVA. Lata ou sachê com peso drenado de 200g. Não pode conter sal na sua composição. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitadas latas estufadas ou amassadas.	Unidade de 200g	1.500	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00
2	ERVILHA EM CONSERVA, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	1.500	R\$ 5,10	R\$ 7.650,00
3	SARDINHA EM ÓLEO, lata de 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Lata	1.000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
					R\$ 21.950,00
LOTE 10 OLEOS					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total

ASM COMÉRCIO - ANDERSON SILVA MORAIS
 CNPJ: 10.342.377/0001-82

RUA DA COHEB, 1654, LOJA 4
 BAIRRO VILA SAO JOSE
 CIDADE: CAXIAS/ MA
 CEP: 65606-760

1	Margarina Vegetal, embalagem de 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade de 500g	2.000	R\$ 8,99	R\$ 17.980,00
2	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Garrafa PET de 900ml	800	R\$ 8,20	R\$ 6.560,00
					R\$ 24.540,00
LOTE 11					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	OVO BRANCO OU VERMELHO DE GALINHA, acondicionados em cartelas com 30 unidades, tamanhos grandes. Embaladas individualmente com etiquetas e com registro de inspeção e data de validade.	Cartela com 30 unidades	300	R\$ 25,75	R\$ 7.725,00
2	PÃO DOCE TIPO HOT DOG de 50g, acondicionados em sacos plásticos em unidades de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades. Prazo de validade no máximo de 2 dias.	Unidade de 50g	50.000	R\$ 7,20	R\$ 360.000,00
					R\$ 367.725,00
LOTE 12					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 1 kg. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	Embalagem de 1 kg	1200	R\$ 11,70	R\$ 14.040,00
2	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 500g. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	Embalagem de 500g	2.000	R\$ 12,75	R\$ 25.500,00
					R\$ 39.540,00

ASM COMÉRCIO - ANDERSON SILVA MORAIS
 CNPJ: 10.342.377/0001-82

RUA DA COHEB, 1654, LOJA 4
 BAIRRO VILA SAO JOSE
 CIDADE: CAXIAS/ MA
 CEP: 65606-760

LOTE 13 HORTIFRUTI					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Val. Unit	Val. Total
1	CENOURA. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos e livres de umidade externa anormal.	Kg	1.000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
2	PIMENTÃO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	Kg	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
3	PEPINO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	kg	500	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
4	REPOLHO, de primeira qualidade, sem defeitos como: rachaduras ou danos profundos, sem manchas, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	Kg	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
5	TOMATE, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez). Sem lesões de origem física, rachaduras ou cortes.	Kg	1.000	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
					R\$ 22.880,00
				VALOR TOTAL:	R\$ 1.527.753,30

CAXIAS – MA, 11 DE DEZEMBRO DE 2023

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.



ASM COMÉRCIO

ANDERSON SILVA MORAIS

ASM COMÉRCIO - ANDERSON SILVA MORAIS
 CNPJ: 10.342.377/0001-82

RUA DA COHEB, 1654, LOJA 4
 BAIRRO VILA SAO JOSE
 CIDADE: CAXIAS/ MA
 CEP: 65606-760



CPF: 006.696.723-60

FLS. Nº 63
Rubrica _____

ASM COMÉRCIO - ANDERSON SILVA MORAIS
CNPJ: 10.342.377/0001-82

RUA DA COHEB, 1654, LOJA 4
BAIRRO VILA SAO JOSE
CIDADE: CAXIAS/ MA
CEP: 65606-760



FLS. Nº 64
Rubrica _____

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

A
Secretário Municipal de Educação
Nesta

DESPACHO

Em resposta à solicitação da Secretária Municipal de Educação, para realização de pesquisas de preços, visando à Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para compor a Merenda Escolar. Encaminho solicitações e pesquisas de preços, com relatório e mapa de apuração das pesquisas de preços, realizadas através dos bancos de preços Licitar Digital e cotações de empresas com atividade compatível conforme segue em anexo.

Duque Bacelar - MA, 14 de dezembro de 2023

Marianne Gonçalves de Souza Ferreira

Chefe do Setor de Compras

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para compor a Merenda Escolar exercício de 2024.

LOTE 1 ACHOCOLATADOS									
Item	Produto	Unidade	Quant.	LICITAR	ALIANÇA DISTRIBUIDORA	JPL	ASM COMÉRCIO	Val. Unit	Val. Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem de 400g, contendo informações nutricionais, ingredientes e data de fabricação. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 400g	100	R\$ 34,93				R\$ 34,93	R\$ 3.493,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 400g	3.120					R\$ 12,92	R\$ 40.300,00
LOTE 2 AÇÚCARES E CAFÉ									
Item	Produto	Unidade	Quant.	LICITAR	ALIANÇA DISTRIBUIDORA	JPL	ASM COMÉRCIO	Val. Unit	Val. Total
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Kg	4.500	R\$ 6,66				R\$ 6,66	R\$ 29.970,00
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 250g	800	R\$ 17,09				R\$ 17,09	R\$ 13.672,00
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – 100% só stevia. Não pode conter aspartame, ciclamato, sacarina ou acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 1 ano a partir da data de entrega.	Unidade de 80ml	50	R\$ 7,06				R\$ 7,06	R\$ 353,00

LOTE 3 TEMPEROS										R\$
Item	Produto	Unidade	Quant.	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	Val. Unit	Val. Total
1	ALHO EM PASTA, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Pote de 200g	600		R\$ 13,20	R\$ 13,00	R\$ 12,75	R\$ 12,98	R\$ 7.790,00	R\$ 43.995,00
2	COLORAU EM PÓ, pacote de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	kg	700		R\$ 18,33			R\$ 18,33	R\$ 12.831,00	
3	CONDIMENTO EM PÓ, pacote de 100g (fardo de 1kg contendo 10 pacotes de 100g), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 100g	700		R\$ 2,40	R\$ 2,50	R\$ 2,35	R\$ 2,42	R\$ 1.691,67	
5	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 190g	1.000		R\$ 6,80	R\$ 7,00	R\$ 6,79	R\$ 6,86	R\$ 6.863,33	
6	SAL REFINADO, IODADO, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Kg	300		R\$ 1,50	R\$ 1,40	R\$ 1,50	R\$ 1,47	R\$ 440,00	
7	VINAGRE DE ALCÓOL, embalagem com 750ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade de 750ml	500		R\$ 7,75			R\$ 7,75	R\$ 3.875,00	
LOTE 4 BISCOITOS										
Item	Produto	Unidade	Quant.	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	Val. Unit	Val. Total
1	BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE. À base de farinha de trigo enriquecida com vitaminas e minerais, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada SEM LACTOSE. Embalagem de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400G	100		R\$ 8,97			R\$ 8,97	R\$ 897,00	
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	6000		R\$ 8,16			R\$ 8,16	R\$ 48.960,00	

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
 AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA
 CNPJ: 06.314.439/0001-75

3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	6000	R\$ 8,97				R\$ 8,97	R\$ 53.820,00
4	BISCOITO tipo ROSCA, SABOR LEITE. Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	4.000	R\$ 10,04				R\$ 10,04	R\$ 40.160,00
									R\$ 143.837,00
LOTE 5 LEITES E BEBIDA LACTEA									
Item	Produto	Unidade	Quant.					Val. Unif	Val. Total
1	CREME DE LEITE, tradicional, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	640	R\$ 5,27				R\$ 5,27	R\$ 3.372,80
2	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE. Embalagem de 200g. Com informação nutricional, identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	100	R\$ 22,36				R\$ 22,36	R\$ 2.236,00
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 200g	8.500		R\$ 9,00		R\$ 9,20	R\$ 9,06	R\$ 77.038,33
4	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA – SABOR MORANGO. Embalagem plástica contendo 1 litro do produto. Resfriado no máximo 10° C Prazo de validade 40 dias Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	Litro	5.000	R\$ 10,73				R\$ 10,73	R\$ 53.650,00
									R\$ 136.297,13
LOTE 6 GRÃOS CEREAIS E MASSAS									
Item	Produto	Unidade	Quant.					Val. Unif	Val. Total
1	ARROZ BENEFICIADO, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Kg	8.840	R\$ 9,49				R\$ 9,49	R\$ 83.891,60

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA
CNPJ: 06.314.439/0001-75

LOTE 8 FLOCÃO- AVEIA										
Item	Produto	Unidade	Quant.	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	Val. Unit	Val. Total
1	AMIDO DE MILHO, tipo maisena ou similar. Embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	320		R\$ 7,25	R\$ 8,00	R\$ 7,20	R\$ 7,48	R\$ 7,48	R\$ 2.394,67
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Embalagem com peso líquido de 200g, contendo informação nutricional e data de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 200g	910					R\$ 6,65	R\$ 6,65	R\$ 6.051,50
4	FLOCÃO DE ARROZ, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 500g	2.000		R\$ 3,05	R\$ 3,20	R\$ 3,00	R\$ 3,08	R\$ 3,08	R\$ 6.166,67
	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA, embalagem plástica contendo de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	KG	500		R\$ 13,42			R\$ 13,42	R\$ 13,42	R\$ 6.710,00
5	FLOCÃO DE MILHO, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 500g	4.000		R\$ 3,00	R\$ 3,20	R\$ 2,99	R\$ 3,06	R\$ 3,06	R\$ 12.253,33
										R\$ 33.576,17
LOTE 9 CONSERVA										
Item	Produto	Unidade	Quant.	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	Val. Unit	Val. Total
1	MILHO VERDE EM CONSERVA. Lata ou sachê com peso drenado de 200g. Não pode conter sal na sua composição. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitadas latas estufadas ou amassadas.	Unidade de 200g	1.500					R\$ 6,17	R\$ 6,17	R\$ 9.255,00
2	ERVILHA EM CONSERVA, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	1.500					R\$ 6,77	R\$ 6,77	R\$ 10.155,00
3	SARDINHA EM ÓLEO, lata de 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Lata	1.000		R\$ 6,55	R\$ 7,00	R\$ 6,50	R\$ 6,68	R\$ 6,68	R\$ 6.683,33
										R\$ 26.093,33
LOTE 10 OLEOS										
Item	Produto	Unidade	Quant.	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	Val. Unit	Val. Total

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA
CNPJ: 06.314.439/0001-75


1	Margarina Vegetal, embalagem de 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade de 500g	2.000	R\$ 10,24				R\$ 10,24	R\$ 20.480,00
2	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Garrafa PET de 900ml	800	R\$ 13,20				R\$ 13,20	R\$ 10.560,00
									R\$ 31.040,00
LOTE 11									
Item	Produto	Unidade	Quant.					Val. Unit	Val. Total
1	OVO BRANCO OU VERMELHO DE GALINHA, acondicionados em cartelas com 30 unidades, tamanhos grandes. Embaladas individualmente com etiquetas e com registro de inspeção e data de validade.	Cartela com 30 unidades	300	R\$ 28,88				R\$ 28,88	R\$ 8.664,00
2	PÃO DOCE TIPO HOT DOG de 50g, acondicionados em sacos plásticos em unidades de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades. Prazo de validade no máximo de 2 dias.	Unidade de 50g	25.000	R\$ 1,80				R\$ 1,80	R\$ 45.000,00
									R\$ 53.664,00
LOTE 12									
Item	Produto	Unidade	Quant.					Val. Unit	Val. Total
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 1 kg. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	Embalagem de 1 kg	1200	R\$ 11,75	R\$ 12,99	R\$ 11,70		R\$ 12,15	R\$ 14.576,00
2	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 500g. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	Embalagem de 500g	2.000	R\$ 13,00	R\$ 12,99	R\$ 12,75		R\$ 12,91	R\$ 25.826,67
									R\$ 40.402,67
LOTE 13 HORTIFRUTI									
Item	Produto	Unidade	Quant.					Val. Unit	Val. Total

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA
CNPJ: 06.314.439/0001-75

1	CENOURA. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos e livres de umidade externa anormal.	Kg	1.000	R\$ 9,93			R\$ 9,93	R\$ 9.930,00	
2	PIMENTÃO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias tóxicas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	Kg	100	R\$ 10,67			R\$ 10,67	R\$ 1.067,00	
3	PEPINO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias tóxicas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	kg	500	R\$ 6,84			R\$ 6,84	R\$ 3.420,00	
4	REPOLHO, de primeira qualidade, sem defeitos como: rachaduras ou danos profundos, sem manchas, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	Kg	500	R\$ 9,60			R\$ 9,60	R\$ 4.800,00	
5	TOMATE, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez). Sem lesões de origem física, rachaduras ou cortes.	Kg	1.000	R\$ 9,57			R\$ 9,57	R\$ 9.570,00	
VALOR TOTAL								R\$ 28.787,00	R\$ 1.069.365,40

Valor global estimado R\$ 1.069.328,40 (Hum milhão, sessenta e nove mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos).

Duque Bacelar/MA, em 14 de dezembro de 2023


Marianne Gonçalves de Souza Ferreira
Chefe do Setor de Compras